

PROPOSTA DE PREÇO

A/C

CESAMA - Juiz de Fora- MG

PE: 131/2021

LIC: 925894

DADOS DA EMPRESA

Nome da Empresa: ARGOS LTDA

CNPJ: 42.262.411/0001-03

IE: 261123939

IM: 148051

E-mail: propostas@portaldasatas.com.br

Endereço: RuaBahia, 1447 - do Salto

Cidade/UF: Blumenau / SC

CEP: 89031-001

Telefone: (47) 3057-3930

DADOS DO REPRESENTANTE

Nome Completo: Jonathan Pereira

Nacionalidade: Brasil

Estado Civil: Solteiro

Telefone: (47) 3057-3930

Função: Gerente

Profissão: Administração

RG: 5.901.185

CPF: 074.899.669-90

DADOS BANCÁRIOS

AGÊNCIA: 3069

CONTA CORRENTE: 304012-7

BANCO: SICOOB - 756

INFORMAÇÕES PARA CONTATO E ENVIOS:

ATAS E CONTRATOS:

atas@portaldasatas.com.br

PREVISÃO DE ENTREGA:

barbara@portaldasatas.com.br

EMPENHOS

empenhos@portaldasatas.com.br

Apresentamos nossa proposta de preços:

Item	Qtde	UN	Material	Marca/Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	2	UND	CAP GALVANIZADO CR DE 1" Descrição: CAP (TAMPAO) DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM ROSCA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	KA/CG300e	R\$ 8,08	R\$ 16,16
2	2	UND	CURVA 90° GALVANIZADA DE 1 1/4" Descrição: CURVA FEMEA DE 90° DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	KA/CG2d	R\$ 74,53	R\$ 149,06
3	6	UND	JOELHO 45° GALVANIZADO DE 1" Descrição: JOELHO (COTOVELO) 45° DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	KA/CG120c	R\$ 21,14	R\$ 126,84
4	2	UND	JUNCAO GALVANIZADA DE 2" X 2" Descrição: JOELHO (COTOVELO) 45° DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	KA/CG165f	R\$ 99,99	R\$ 199,98
5	2	UND	LUVA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 2" X 1 1/2"	KA/CG240t	R\$ 45,34	R\$ 90,68

			Descrição: LUVA DE REDUCAO DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.			
6	1	UND	LUVA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 3" X 2" Descrição: LUVA DE REDUCAO DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	KA/CG240z	R\$ 84,38	R\$ 84,38
7	110	UND	LUVA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 3/4" X 1/2" Descrição: LUVA DE REDUCAO DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	KA/CG240f	R\$ 7,49	R\$ 823,90
8	20	UND	LUVA GALVANIZADA DE 1/2" Descrição: LUVA DE FERRO MALEAVEL, GALVANIZADA, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	KA/CG270c	R\$ 7,67	R\$ 153,40
9	10	UND	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1 1/4" Descrição: NIPLE DUPLO DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM SEXTAVADO PAR A BOCA DE CHAVE, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	KA/CG280f	R\$ 12,66	R\$ 126,60
10	300	UND	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1/2" Descrição: NIPLE DUPLO DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM SEXTAVADO PAR A BOCA DE CHAVE, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	KA/CG280c	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00
11	35	UND	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3/4" Descrição: NIPLE DUPLO DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM SEXTAVADO PAR A BOCA DE CHAVE, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	KA/CG280d	R\$ 7,53	R\$ 263,55
12	10	UND	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3/8" Descrição: NIPLE DUPLO DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM SEXTAVADO PAR A BOCA DE CHAVE, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	KA/CG280b	R\$ 6,84	R\$ 68,40
13	15	UND	PLUG GALVANIZADO DE 1" Descrição: PLUG (TAMPAO) DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM ROSCAS DE A CORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	KA/CG290e	R\$ 7,98	R\$ 119,70
14	30	UND	PLUG GALVANIZADO DE 1/2" Descrição: PLUG (TAMPAO) DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM ROSCAS DE A CORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	KA/CG290c	R\$ 5,36	R\$ 160,80
15	70	UND	PLUG GALVANIZADO DE 3/4" Descrição: PLUG (TAMPAO) DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO, COM ROSCAS DE A CORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 6943, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	KA/CG290d	R\$ 4,09	R\$ 286,30
18	12	MT	TUBO GALVANIZADO DE 6" Descrição: TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, DE CLASSE MEDIA, SEM EXCESSOS DE SOLDA INTERNA E EXTERNA, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FORNECIDO COM EXTREMIDADES PROTEGIDAS CONTRA GOLPES E CORROSAO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5580, PARA D ONDUCAO DE FLUIDOS	Apolo/CG2002	R\$ 409,94	R\$ 4.919,28
19	36	MT	TUBO GALVANIZADO DE 1" Descrição: TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, DE CLASSE MEDIA, SEM EXCESSOS DE SOLDA INTERNA E EXTERNA, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FORNECIDO COM EXTREMIDADES PROTEGIDAS CONTRA GOLPES E CORROSAO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5580, PARA D ONDUCAO DE FLUIDOS.	Apolo/CG102.1	R\$ 51,78	R\$ 1.864,08
20	30	MT	TUBO GALVANIZADO DE 1/2" Descrição: TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, DE CLASSE MEDIA, SEM EXCESSOS DE SOLDA INTERNA E EXTERNA, COM ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FORNECIDO COM EXTREMIDADES PROTEGIDAS CONTRA GOLPES E CORROSAO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5580, PARA D ONDUCAO DE FLUIDOS	Apolo/CG100.1	R\$ 27,63	R\$ 828,90
23	2	UND	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL (128) DE 2" Descrição: VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, PARA PRESSAO	Dulong/1302.05	R\$ 248,71	R\$ 497,42

ARGOS LTDA

Rua Amanda Tereza Felsky - Gloria, Blumenau/SC

IM: 148051

IE: 261123939

CNPJ: 42.262.411/0001-03

			NOMINAL PN16, COM CORPO E PORTINHOLA DE RETENCAO DE BRONZE, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 15055, PARA SER UTILIZADA NA RETENCAO DE COLUNA D'AGUA EM LINHAS DE RECALQUE OU INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA, COM VEDACAO METAL/METAL, DOTADA DE ROSCAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1.	0.01			
						Total	R\$ 12.366.43

Valor Total: Doze mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e três centavos

Condições Comerciais:

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias

Prazo de Pagamento: 30 (Trinta) Dias

Prazo de Entrega: 20 (Vinte) Dias

Local de Entrega: Conforme edital

Garantia: Conforme edital

Frete: Incluso

Impostos: Todos inclusos. Não nos responsabilizamos pelo recolhimento de taxas e/ou simulacros de impostos desta operação e que são devidos à Secretaria de Estado da Fazenda da UF destino pelo destinatário. Ressalvado o caso de quando estiver previsto no edital a inclusão destes custos.

Entrega: 1. Nossas entregas são feitas de segunda-feira a sexta-feira, em horário comercial, exceto feriados locais e nacionais. Se houver instrução no Edital para entrega em outros horários ou dias, prevalece a solicitação do Edital.

2. A ARGOS LTDA alerta que o serviço de entrega do produto não engloba o transporte de produtos por escadas ou guindastes, em locais que dificultem a entrega ou que possam acarretar danos à mercadoria, salvo instrução acerca destes casos constantes no edital.

3. Informamos aos Clientes para se atentarem as dimensões dos produtos. É responsabilidade do Cliente caso o produto tenha dimensões superiores ao local de acesso da entrega, dificultando ou impossibilitando que a mesma seja concluída.

4. Não realizamos entregas em endereço diferente do daquele inerente ao CNPJ de faturamento, conforme legislação vigente. Caso houver diferença entre o endereço de entrega e o do o CNPJ de faturamento, solicitaremos tempestivamente os dados necessários para emissão da NFe de transporte.

Blumenau, 28 Janeiro de 2022.

Jonathan Pereira
Responsável Legal
RG: 5.901.185